‘

1

DOM nº 1410, ano 44, de 15 de setembro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1410-ano-44-de-15-de-setembro-de-2022/

PORTARIAS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 216/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a
Lei Municipal nº 730/2016, de 11 de março de 2016, que
dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos
servidores públicos da Administração do Município de Dona
Inês e dá outras providências; e

CONSIDERANDO que a Servidora VANESSA DE

LIMA preencheu todas as condições estipuladas no Art. 24
da Lei Municipal nº 730/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER progressão funcional vertical

ao(a) servidor(a) VANESSA DE LIMA, CPF nº 073.639.494-
09, GPA – Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 1110,
com mudança para a classe de GPA - Nível IV, em face de
graduação em curso de nível Superior em sua área de
atuação, com a remuneração equivalente a remuneração de
nível Superior.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 15 de setembro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0427/2022
Registro CGM Nº: 22-00512-9

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0427/2022, que
objetiva: Contratação de mão de obra, para realizar serviços
de: empreitada para roço, capinagem e queima de matos nas
margens da estrada vicinal que liga o sítio Pinhões ao Sítio
Miguel, (trecho do mata-burro até a casa de Antônio Ribeiro)
área rural deste Município; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a CÍCERO CARLOS SILVA DE
SOUZA - R$ 750,00.

DONA INÊS, 15 de setembro de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0442/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de itens de higiene bucal, visando promover ação
educativa e preventiva, através do Programa Saúde na
Escola., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de setembro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA